LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /LĐLĐ
V/v triển khai đợt sinh hoạt chính trị,

tư tưởng về nội dung bài viết của Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng

       Huyện DMC, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:  - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 381/LĐLĐ, ngày 25/3/2024 của Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc triển khai đợt sinh hoạt chính trị, tư

tưởng về nội dung bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Ban Thường vụ

Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở trong huyện phối hợp tổ

chức thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tổ chức đợt học tập, sinh hoạt chính trị tư tưởng sâu rộng, nghiêm túc,

thường xuyên và liên tục nội dung bài viết “Tự hào và tin tưởng dưới lá cờ vẻ

vang của Đảng, quyết tâm xây dựng một nước Việt Nam ngày càng giàu mạnh,

văn minh, văn hiến và anh hùng” của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng. Tập trung

cao điểm vào dịp kỷ niệm những ngày lễ lớn của đất nước, thông qua sinh hoạt

hằng tháng, sinh hoạt chuyên đề của các cấp công đoàn và hình thức phong phú,

đa dạng, sáng tạo, hiệu quả, gắn với thực hiện Chỉ thị số 20-CT/TW, ngày

18/01/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng “về tiếp tục tăng cường, nâng cao

chất lượng nghiên cứu, biên soạn, tuyên truyền, giáo dục lịch sử Đảng” và các

nghị quyết, kết luận của Trung ương về công tác xây dựng Đảng.

(Gửi kèm Bài viết của Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng)

2. Đẩy mạnh công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, lịch sử cách mạng

vẻ vang của Đảng, của dân tộc; đấu tranh phản bác những luận điệu xuyên tạc

của thế lực thù địch, phản động.

3. Tuyên truyền, triển khai trong hệ thống về nội dung bài viết của Tổng Bí

thư, tổ chức các diễn đàn, tọa đàm, thi tìm hiểu…. góp phần nâng cao nhận thức

về nội dung, ý nghĩa, giá trị bài viết của Tổng Bí thư và truyền thống lịch sử cách

mạng của Đảng, nhằm bồi đắp niềm tin, lý tưởng, bản lĩnh chính trị cho cán bộ,

đoàn viên, người lao động, nhất là thanh niên công nhân.

Đề nghị các công đoàn cơ sở căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị mình,

tổ chức triển khai tuyên các nội dung trên đến cán bộ, đoàn viên, người lao động

và báo cáo kết quả triển khai lồng ghép trong báo cáo tổng kết hoạt động công

2

2

đoàn năm và báo cáo công tác tuyên giáo năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;

- Văn phòng Huyện uỷ;

- Ban Dân vận Huyện uỷ;

- Website LĐLĐ huyện;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-03-26T07:28:20+0000
	Not specified

		2024-03-26T07:51:48+0000
	Not specified

		2024-03-26T07:51:56+0000
	Not specified